olmayıp Mısır, Yakındoğu ve Hint

uygarlıklarında, daha sonraları Yahudi,

Hıristiyan ve Grek filozofları arasında kabul

görmüş bir harekettir. İslâm dünyasında ise

bâtınî düşüncelerin ışığında Hurûfîliği bir

sistem şekline sokan ve bir fırka halinde yayan kişi Fazlullah-ı Hurûfî (ö. 796/1394)

olmuştur. Kısa süre içerisinde geniş tesiri olan bu akımın Türk edebiyatı tarihindeki ilk ve

önemli temsilcisi olarak Seyyid İmâdüddîn Nesîmî (ö. 807/1404-05) gösterilmektedir.

Hurûfîliği gerek mensur gerek manzum eserleriyle anlatan ve yaymaya çalışan pek çok

müellif Nesîmî’yi takip etmekle birlikte kaynaklarda Nesîmî’den sonra en önemli Hurûfî şair

olarak Arşî’nin adı anılmaktadır.

Arşî, XVI. yüzyıl Osmanlı sahası divan şairlerindendir. 970/1562-1563 yılında

doğmuş ve 1030/1620-1621’de vefat etmiştir (Usluer, 2009: 94). Şairin hayatı hakkındaki

bilgiler oldukça sınırlıdır. Şuarâ tezkirelerinde biri Yenipazarlı diğeri ise Tireli olmak üzere

iki farklı Arşî’den söz edilse de bunların Hurûfî Arşî olmadığı ihtimali oldukça yüksektir. Şair

hakkındaki bilgiler için en güvenilir kaynak, onun Dîvân’ıdır.